DECLARAÇÃO DE APTIDÃO.
Eu (nome completo), brasileiro (a) (ou a Nacionalidade pertinente), estado civil, (informar a Profissão tipo Professor etc ou Aluno etc), portador da CI nº (constar órgão expedidor) e do CPF/MF, residente e domiciliado (a) na (constar endereço completo com CEP), declaro, para os devidos fins, sob as penas da Legislação Civil e Criminal pertinentes, estar física e tecnicamente apto (a) para cursar as (citar Oficinas e ou Módulos) para as quais me encontro inscrito (a) durante o VI Congresso Brasileiro de Dança Moderna produzido por Arteducação Empreendimentos Artísticos e Educativos Ltda ME no período de 13 a 19 (treze a dezenove) de Junho de 2016, nas dependências do Centro Coreográfico da Cidade do Rio de Janeiro, sendo inteiramente responsável por minhas condições física/técnicas e ou possíveis limitações durante todos e quaisquer exercícios/movimentos e ou desempenho inerentes ao citado Evento isentando a citada Produtora ou seus Representantes Legais por quaisquer consequências que por ventura possam advir de negligência imperícia ou imprudência da minha parte.

Declaro conhecer as sanções civis, administrativas e criminais previstas na legislação aplicável, em sendo comprovada a falsidade das afirmações supra.

Rio de Janeiro, (RJ),      de           de  2016.

_________________________________________
                      Nome completo e nº CPF.